
J-- -*__ _

PARAMOTI
PREFEITURA MUNICIPAL DE fc S lN g

ï* \ /

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA LICITAÇÃO. A
Pregoeira deste município torna público que no dia 17 de Março de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021/DIV - PP, cujo objeto é a LOCAÇÃO COM 
LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS 
(SOFTWARE) DESTINADOS A ATENDER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites 
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: 
(85) -  3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, 
CEP 62.736-00. Paramoti/Ce, 03 de Março de 2021. Layde Dayana Ferreira Braga -  Pregoeira.

Lcayue uayana  rcn c iio  Diayci
Pregoeira

\

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará 
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php%23
http://www.paramoti.ce.gov.br/


/'"N

ECONOMIA

ANTT publica nova 
tabela com reajustes 
de até 8,58%
I FRETE | Pela legislação, a ANTT tem de reajustar os 
valores a cada seis meses ou quando a variação do 
preço do diesel for igual ou superior a 10%

Depois dos recentes c su
cessivos reajustes no preço do 
óleo diesel. 0 Agencio Nncio- 
nal de Transportés Terrestres 
(.ANTT) publicou ontem, 3. uma 
nova tabela com preços míni
mos de frete rodoviário. Com 
isso, os valores dos fretes terão 
aumentos médios de 6.45%. 
7.32%, 7,73% e 8,58%, conforme 
o tipo de cargo, número de ei
xos, distância do deslocamento 
e tipo operação.

Pela legislação, a ANTT tem 
de reajustar os valores do frete 
a cada seis meses - em janeiro e 
julíiu d t cada ano • ou quando a 
variação do preço do diesel for 
igual ou superior a 10%.

Segundo n agência, desde o 
reajuste anterior da tabela, pu
blicado em janeiro, essa varia
ção foi de 16,03%, o que resul
tou 110 preço medio praticado 
na bomba de KS 4,23 por lit to 
entre 21 e 27 de fevereiro, valor 
apurado pela Agencia Nacional 
do Petróleo (ANP) e usado como 
referencia para atualizar os 
preços do frete.

A-novn tabela está no Diário 
Oficial da União (DOU) de ontem 
e  deve desagradar caminhonei
ros mais que a tabela de janeiro, 
que trouxe reajuste médio ape 
nas de £.51%. «quem do espe 
rado por uma ala do categoria.

A tabela do frete foi criada pelo 
ex-presidente Michel Temer 
durante a greve dos caminho
neiros de maio de 2018. que du
rou 11 dias c causou grave crise 
de desabastecimento no País. O 
tabelamento, criticado pelo se 
tor produtivo, toi uma das rei -, 
vindieaçòes da categoria aten
dida j>or Temer para pôr fim à 
paralisação.

TàmliCTn agora, desde o  ini 
cio tio emo, tmninthxwirm. 
vêm pressionando o presi
dente «húr llobouaro u «t*rf» 
der demandas da eategoi ia 
sob peoa de o Pait enfrentar 
um:* greve como 0 do 201?. A 
prtsaão p* surtiu resultados 
íavtirâvcb aos motorista* de
-.«Ugttl

Na última segunda feira. 1- 
de março, Bolsunara cumpriu 
a promessa e zerou 0 PIS/Cofms 
incidente sobre o diesel durante 
dois meses março e abril. Na 
terça, o presidente disse que 
esse prazo de dois é apenas 0 
tempo de que 0 governo preti
ra para estudar uma forma de 
zerar os tributos federais sobre 
o combustível de forma defini
tiva. Antes, o governo já havia 
zerado a tarifa de importação 
de pneus, incluiu a categoria no

grupo preferencia! para vacina
ção contra a Covid -ig e apoiou 
pubJicamente projeto de lei que 
cria condições especiais para 
que caminhoneiros autónomos 
se inscrevam como Microem 
preendedor individual (Md).

Crítico à política de reajustes 
dos combustíveis da Petrobrns. 
Boir-onaro também fez um ace
no ò sua base eleitoral de ca
minhoneiros e  decidiu trocar o 
atual presidente da estatal. Ro 
berto OiPtello Branco, a quem 
Bolsonnro criticou até por es
tar em regime- de home Office 
durante a pandemia. Para Boi 
sonaro, Casteilo Branco tinha 
"compromisso zero" com o País. 
Para substituí-lo, foi indicado o 
general Joaquim Silva c  Uma. 
que ainda precisa ser aprovado 
pelo Conselho de Administração 
da petrolífera.

Depois de 19 de janeiro, data 
da atualização anterior da ta
bela do frete, o preço do die
sel foi reajustado quatro vezes 
pela Pcirobras. Na segunda 
feira, a estalai elevou 0 preço 
do combustível em  R$ 0,13 por 
litro, para RS 2,71. alta de 5%. 
Com o novo aumento, n alta 
acumulada no preço do diesel 
no ano é de 33,9%.

Os irmw  valores do frete já es 
tão em vigor. (Agência Estado)

AWW 0 0 0 .0  COM Bft
q l ;m a  f e  p a

fcrtalc:» ce**a aoevíh:?!

0  Banco  do Brasil

f s r

E D IT A L  D E  N O T I F I C A Ç Ã O
RSPfSekTIÍ L CO6ÍUM0A cs cuíortos 1

COM R.;;CO (!* um tó  3u ;̂»B5«  ^.*LCOe tA  
AOUIN CTRAçAo E5 ÍÁ *  C/WOO OO 6«-CC CO1 
cones CAHtx; <A.r;K>t*o je  cRíaO'». ve«?.«N"
NiCffiCM) mo M W  ooí essorree soquhccos ou :

§ .  F
p ^ K T  cuia 

sa
V ^ p ^ ’iOA E 
\  A

'J€  « t iíC O  PEuA UMIÃO *1A POP»M DA i »  2 W -  j  DE 24
O  Satcc «» 3m v i  S A  ixe à-i'n e  «-J ccocnckte

m i»  So M ** » * ;»  d« V  ?0? d *  2 1 <*t 'k< -0CU
O t c v k * .2 3  C7.20C4 N O ^ F IC A O ft} »ESPOSSA

CeeRAÇAO INA3IMPL-OAOC SSCUf» T^AÇAO AftA UO  *£LAC»ON
< r *  •  p*Vï  Titytót-.zitàQ  cs  ûfm oçèo  AÍ> pw o  f f lM a »  ó® 4C 
contado» » (m ú  da data i a  (ü h í» Edíu r
v )  IM cX ifd  no * K W è n lw - * * i9 dc c  «W c n ie  t  j f i x h  i  PtocunsJot v *  da
f x t tn ó t  Kac*ccsi • P5FN tomando •• écado (NMwlvtf oe- * r -  C»v«ca
Atr.-a óa UniAfX
•d) ’w w S  o >Vúa‘ú ivw w r^ l ;te irf.r.r^ító 'o  Cd.l<*ibvi tí»  Cr*d»V*
«do Cu::ACO» 0O 8<M0* PCMOO »'oAKfti CAD«*, n # i tftftKW 03 U i  H» t o Î2 2 . 
d® 16.C7-2002

CútnuvcAnrtA  qtw o  o * e s c  «nfed in y id o. a « c
:MM90R»du. íd i j * n x U M ò  a u * 4 o  «*>» Zft.fl6.200t. ao - -

?C2  1 0 6 1  «k 24 dt> uçc«t;> do 203;.
Para j  t í t í ia ç to c c s  ú*j*nr*ns?« c tto % A üü t' in & n

* r*W«4c em dtv̂ cav. o .1**«M«v d*v*rA %* a dqrodtm«l Jo •*)<* 
•««porta.®! cottdwçfci <ia npf̂ w.Á'-

...... ...ASíWS.____

ZZsEZ
3?526T4ÎW

T2 3 s s s a Ej ■.*>*>XI’ I

ESTACO tX> CEARA • r»R£fEiT-JRA ISUMClOAi. OE CRVAlRAP l*E71c CAÇAO L'£ AviS» Ot ABtRTüM OS PROPOSTA Ot f t̂çc PR£W3 K i?C«l 'f
o e -jc ro  9restacAo  oe s ts .- tv o s  oe assésso«»* e c o n w . t o a a  a c v ;w strat^ a
KA AREA C€ RECLUSOS «LMANOS -UNTO AS t.VERS A'. SECRETARIAS 30 MONÍCíPiO 

OROAiRAVCC £>nd< L*-M OS C® MAI*CU -J* ?j<' S  k•>*
ABFATtifíA Ci (» UAACO C® ÄÜ : M «a -k; He** Ma <Uy-> C<̂  I
A'rW Rkií Oh»«. .4Mf »KX» n# CSOí *. L.TKn:
co ga.-o-̂ -jL̂ a«'. Jg-,_____________|

tm óo« a - *-*4,,*»»d« «« J0*9Í*c J*pu.nt» A.:»:»* ̂ .í>vA< A ae,
i :» «* d*TCí!.áK£»■ * oOKS4Ír>-
^acato »míU NOAi s* «  as y w i  .̂ o tu. «  p-.*«- yo. ;â .. •  « aolbâ A.';
3C VATTWr. (C  t M B l R  PARA ATEMOB* A l  H£r.tUX’M X i  OftS N ü T W i
:f: ao^^tiaacAo c: =»»a*cas i (« ta.h*  m í.tí »a*«í x  j *«w> .
«*»W**co a» u  Rm C.
da Cê ?>dtn̂ r{0

CanMaCC«*tf**>0\».** 1
jx «<•<*- irt nuarfer. ta 01». v  :jk -o 

. Um . *  íjsMk ív *  .SX« L*>.
» -•iaA» - t>.-»tiow -ti CR.

O O* LXA»tfc> - A'»-.EiUdo a» Ce*» - dc Sdi> d» JUçuar*» >•
)4 «Hwm v  iwww -M l)*  «r«<o U  R:i <n 

n%x>**s* r̂ ltSAC PRCXTVCi-i. C?»9VX2: H»a ttujw »'w ac Luu.
a a Dt «if.NEAOJ Ai4#.NTiClí>S 0?: MATERV4. T;;. ‘«HF.Wt!MP«ZA i Oe.
C4:HTAri PARA Al (AriX A AS NÜC* SSlOADE $. C* SPfí«. VAM f; ír.lS PR.KRA«-
SOCWS OA A.tSJSItNJIA SOCIAL. DCSITf MUfPÇiX/ •? «̂ .:U a

 ̂IKK ■ rwí-«»;V. a. fiíK «t 1Ä ro M. 3

e#«AOO OC CEARA - MttP*mj*A MUNICIPAL OE ItAfTRA - AVI«. OE EXTRATO OM CONTRATO contra«»«. «CRÊTA*0A OI IXRXACAí» I: í.-ATW. C«MÍ'M««a 
CÕMfRCMI. S:«c£LiM€ CNT̂  r* :V I* ÜMN' AcrOrt.«VAO Cf R:T CT

M..ME%TjC»OÖ OESTINACOO A NLKNUU.NCAO Pv- F>R<X»R.AMA M-,»«.**». UCwUA CO MAtacauo Of T*.r.AA Ru«-n«4 L*<lt4ftr > I- »VV, t«WM»
At*** p-íl»

>. íamb »> ~ («pcMMMM* «UR'

E5TAOO £X> CEARA - «REEEm.RA MüMCiPAL 9CITATIRA Aato O« Õ l
H f 1»i ÍW V» ** «U*w*«*» «K® .« p«»ryí A* *.4 u  -*«■> *• M Cu« 

*»»**r#* r* ÜX^Í.«. r.«9*c. EMUONoc n» CU»: CVaOCIft, Cvfl d
M .V P»f* * *■»>■+1»< A;V:-V<Í4* ri* &>«*»* «4 -s«-d

<•» l'írx*téít mm Atsi'*.*/ o SNnmimmm» « a F.níU® m ■■av.«’® eo^ead:-.
-. Vt KfHxP ir IVvfc*(>:

v u  Pêmum.»- ** rmeJSjíMlK «■ » i/rXUSlAMuA.»̂  ***** «**»*4<» 
«M» BIRSMMniMIi^atli • CE. 3« «t warçc da Mil. Ffwv**. 

ftntv»6 • P-PJÇK-Ç «Agrxopm ■ <* :u»a_____

ESTADO DO CI ARÁ -  PMT&nMA MÜWCWAI. OE RAAAMOT - AVttO «  KirALAO
A Rr« u m  u * U  «jrnciiv» t^r» - y '. i *  17 4 r Pcar.j j»  m '  i% ?. »  ».>•>

out-K) M PRIííAC PA6S6NCML N* cw.‘ « »
iC 'xAo ccm LicruçA w  v\c nanlttmçAo lou ««>í'aT: 'fctex' c< f c ;
INF̂ HATCM/O-S .Vv-TV.-AjfE; D£ST«A4X»S A ATEROÊR AS AT«EM&E6

ir/RASas t€Cfk£rARK:sVM *CW «>RMUMOnCC O to»  oapor-.-Mr.»
*K5> «*» t̂ ütCKdc- o* HdiAr» «* »  aófc4o> dt 07<X »X *í Õã» * Otào «■*

s e a f f g . í a a f l f l  2 s s a s s w » r e  « s s j a v ^ Ä i r a
Cgr> »2 TM 00 r><d*c:KisC£ . CT da Jb 2M: Va/Pt &m/« m 6-rv* •• ~

ESTA9C DO CIARA - INECKKITURA MUfoCIfAL OE HATIRA Av v» d* I ̂ Uc4«
MuAíjn» «flfstav«» acs nar 6 . 1 '<a  »nairc Z>'.1, kt

Dí»« «ora» #»»v* r«Ur.*Mwifi IUbuío  ** -T»dMi<W* P ».» CM»ö.-.-2/?C2« Pí
«->* <• «M l u « » * *  *  (.****.-xr< Dm * « * An -w»»
Profc<U> ía  Om*«>uw Kth*.,a» ;«n*l.ye». P^^o* Ate» C-V-a:» v-uiofc aerv

•X o* R id o d t R *v*c ptocKsAc «Pr A»o* **'0í  >ï*c í  «a r-rcv-**»«»«
* *'•-■»« «*• K«*r*at. k«^» >-fcrr- Tv CWo» # Rnotv S-x »*h iCoòmk-:« »

♦ Scvxoa d« tara attno» m n*Mwtco* ca* -;--<:ad*t
U,•%*:«>« d« Raf er»C*Jh» C"xnj#«-lo «r.a** KLípcv.Sc-do» u;r«»»a^ > -o; e a»
H f  P «^ v-Aa rj«  ad* ane£d»:UiJ.tó «•• ÂtCUl6««d.tdKxJW ’Aiot-«rt 

t r a 'MTirtrâ draa rnri im * ■ o* -** «®»rgc. o* n». • »v>c«u»
llaiyv»* . F le u r s  MlMOp« a®

fSTAOÔ OC CfAJfel - CÄMAAA MLNICPAl Of MU : AM «O 5 5 5 * 0= PRECTHv> am.uMoai ĉxirRATAçX- œ em«««a ftwecsû ac a « aha pwt-taçAo ....
SCN/ICOS Oi. OsinAUZACJ-O mKTAMENTC Of DADOS £ Í.íIi«N«>UkWENÍC EU tdiTÇMA 

...........KMAÇÀÕ t«M «OMC? GRAMACAO t*> l»X#fí*í)U  Of: OQOWfMTCtt

tr,ix a <V» h*)uyxr>
-;t»4 ASH:.............

CS1ACO PC CEARA PRE? EtTVRA MUK»cmv DE IB-Af NA AVtSO 0€ LlClTAÇÀO 
TDMAff A OC »RrCOll * ' IMW< PU» C: MUWCfRtO PE »0»A»>,* «.»

D€ ASSESSORtA ACHiUWSTRATiV* <<A ÁREA OE RECURSOS hC«A«OS PARA ATFflOtR 
Nr«".ESS:OAOes OA» UMOAMS AOM:UtSTAATTVAS OO MUUCtPtC» Of. !fKA»:*«A.Cr ;.

r<M* acxu.4 WXKATXK '<• ÍM4 CSC.:C\«IMOiBl.lfll W BSAtxMKM*. M*txw IV 
0Sí201Céi>a M»Ai*C«iwii*lndalxAaviP kv*:*RA.* vi «w DkiwU'/, avj»« I S  aí Cv**~> «AAW»VCE hcmaiod«t1K«at20Cfe* «M|an« C4 «ír «» UAPCOt; ;K<̂kAí Cié
oousA eux* • r.**««« «a cPv

OIAAÁ - {‘NífttldKA MONtCVMi. Of CAiRSTHAHO-AV:SO M RAftOUCAO 
- T OU AC A DE 99EÇOS t f  nOlSVUOX A P—w w  ** i/*r*<ÃC ir  U /c í ĵ <*»

;-. v̂ tA s < ort »x.'1»Ja •#* «cf; urmxxx-*-ü
• o c.y

-.-vf-au.Ae «AA «̂Kvçc» i» 
. Cô Ar« T O U S :

................. -J«*Hm nM 4tC 4M «m oa; RAUHJTAÛA Aiífe
COWrtRJTCRA A LOCADORA OE AUTOMÓVEIS l TOA AfVA COMERCIO SERVIÇOS 
PROJET03 C C0XSTRUÇ05S ElREü • ME. CCNSTRUTCRA. MORE «A £ JUCIG LTOA. 
ÁTOMC COMSTRLÇÒCS E LOCAÇOES £WEL' PM * M ENOENKAR A L ^  ERlCXS 
OON.TTR-JTCRA CWEi.i CONSTRUTORA MOURA NETO UCA >*iME CONSntUCÓRS K

~ '  ........  ........ aawu -
*“  ( LOCACOtiS 

£ LOCACdCS

*JL7 ■ W  rMOLt AAI&ADE. HG CAL E 1PA:lAO**IA«
AO» fora A2v • DA Hfc<UVAKn>AJM~ • r  

-VO 7EC« CA »V « *  O CONSTRUÇÕES E t
* ?.J C»p ;>vAl »!C rÍ C/3CAtLoc«to.i

PACp.v-UffC/vC.Lo



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIES | ANO XIII N°052 | FORTALEZA, 04 DE MA RÇOy^Z021

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE P 
O MUNICÍPIO DE IBIAPINA, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposi 
na modalidade - TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021 - PMI, sessão pública marcada para o dia 18 de Março de 202 1J 
CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE RECT 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE. O referid 
no Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Dep' 
Centro - lbiapina/CE, horário de 8.00 às 12:00hs. Ibiapina, 04 de Março de 2021. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Pres'

S Y  003/2C 
nsErt&rissa d A irn  dita 
i8:00hs. ffüjoobjeto e a

HUMANOS. PARA
al poderá ser adquirido

luroAlvaro ík*®«. S/N..

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA -  Aviso de Licitação O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no 
próximo dia 17 de março de 2021, às 09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0403.02/2021 -PE, cujo objeto é Serviços de 
Assessoria e Consultoria em Comunicação, Divulgação das Ações, Produção de Campanha Educativas, Matérias Jornalística, Projetos, Atos Oficiais usando 
como meio Emissoras de Rádio da Região Produção de Spots Produção e Apfesentação de Programas em Rádios, através da Internet. Mídia Online TV 
Online e Redes Sociais, Cobertura Fotográfica e Serviços de Filmagens para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Itaitra- 
CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bll.org.br ou www.itatira.ce.gov.br. Maiores 
informações pelo e-mail licitacaoitatira@gmail.com. Itatira - CE, 04 de março de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITUR.A MUNICIPAL DE PARAMOTI -  AVISO DE LICITAÇÃO A Pregoeira deste Município toma público que no 
dia 17 de Março de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÀO PRESENCIAL N° 002/2021/DIV - PP, cujo objeto é a LOCAÇÀO 
COM LICENÇA DE USO. MANUTENÇÃO COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DESTINADOS A 
ATENDER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARAIS MUNICIPAIS DE PARAMOTI/CE O Edital estará disponível nos 
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce ce.gov.br e httPs:/'vvww.paramoti 
ce.gov.br/1 icitacao.php#. Informações pelo fone: (85) 3320-1338/99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n. Prefeito Araci Santos, Paramoti. Ceará. CEP 
62.736-00. Paramoti/CE, 03 de Março de 2021. Layde Dayana Ferreira Braga -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-CÂM ARA MUNICIPAL DE MUCAMBO -  TOMADA DE PREÇOS N°TP 0902.02/2021. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, TRATAMENTO DE DADOS E GERENCIAMENTO EM SISTEMA 
PRÓPRIO DE AUTOMAÇÃO, BEM COMO GRAVAÇÃO EM CD/DVD-ROM DE DOCUMENTOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE 
MUCAMBO-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma 
HABILITADO: MATHEUS DA SILVA CARVALHO ME. INABILITADA: JRB ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA Fica aberto o 
prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada à Rua Mons. Melo, 289 - Centro - Mucambo - CE, nos dias úteis após esta publicação. Mucambo- 
CE, em 03 de Março de 2021. Pablo Duarte Ferreira - Presidente da CPL.

■ o
: use

"~"Nc
MISTO

I P «p d  produzido 
a cart r ó« •om«« 

r(T*pcnaévetft 
Lfsç  d 26031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -  AV ISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021
-  O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Eletrônico N° 004/2021, cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria educacional de 
apoio na elaboração dos instrumentais pedagógicos, planejamento pedagógico e apoio a gestão escolar e Secretaria de Educação na formação de 
coordenadores, diretores e técnicos junto a Rede Municipal de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 16 de Março de 2021 às 08h 
(horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 16 de Março de 2021 às 08h30min (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido 
no Site: http://municipios.tce.ce gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: httPs://www.licitacoes-e com br 
localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja horário de 08h às 12h. Granja-CE, 04 de Março de 2021. William Rocha Costa -  Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -  AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 
2021.02.06.01 -  O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que a sessão pública anteriormente marcada para 
o dia 04 de Março de 2021 às 08h30min cujo OBJETO é a Contratação para execução dos serviços especializados e técnicos de engenharia e manutenção 
preventiva e corretiva, com substituição de peças do sistema de iluminação pública, canteiros centrais e praças, na sede e distritos do Município de Granja/ 
CE está sendo ADIADA para o dia o 19 de Março de 2021, às 08h30min por motivo de Adendo ao Edital de Licitação, o referido Adendo está disponível 
no Site: http://municipios.tce.ee.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz. S/N°, Centro. 
Granja horário de 08h às 12h. Granja, 04 de Março de 2021. William Rocha Costa -  Presidente da CPL.

, .  *** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA -  AV ISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PV1F- 
040321/PE01 -  O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, 
cujo Objeto é o Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Kits de gêneros alimentícios destinados aos alunos da rede pública de ensino 
do município de Frecheirinha/CE para o enfrentamento do Covid-19. Cadastramento das Propostas: a partir do dia 05 de Março de 2021. Abertura das 
Propostas e Fase de Lances: dia 18 de Março de 2021, às 09h. No Sítio: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL. 
situada na Av. Joaquim Pereira, N° 855, Centro, Frecheirinha-CE, nos dias úteis, das 08h às 12h e também no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
Benedito Lusinete Siqueira Loiola -  Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N° 002/2021-SMS
-  A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal da Saúde, comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Março de 
2021, às 08h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 002/2021-SMS, cujo Objeto é a Contratação de serviços de Casa de Apoio 
(hospedagem, refeição, transporte, acompanhamento) para encaminhamento de pacientes carentes para atendimento em Unidades Hospitalares 
em Fortaleza, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itarema, Ceará. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no 
horário de 08h às 1 lh30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema. Ceará, ou nos Endereços Eletrônicos: 
www.tce.ce.gov.brMicitacoes e www.itarema.ee.gov.br. Itarema-CE, 03 de Março de 2021. Presidente da Comissão de Licitação -  lnez Helena Braga.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N°0I5/202I-SETUR
-  A Prefeitura Municipal de Itarema. Ceará, através da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer, comunica aos interessados 
que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 015/2021-SETUR, cujo Objeto é o Registro de Preço para Contratação de serviços de 
realização de eventos esportivos, junto a Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer do Município de Itarema, Ceará. 
Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 05 de Março de 2021 a 16 de Março de 2021; Abertura das Propostas, no dia 17 de Março de 
2021, às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 17 de Março de 2021, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www. 
licitacoes-e.com.br. www.tce.ee.gov.bnlicitacoese www.itarema.ce.gov.br. Informações peloTelefone: (88)3667.1133 e E-mail: licitacao@itarema.ce.gov. 
br Itarema-CE, 03 de Março de 2021. lnez Helena Braga -  Pregoeira Oficial.

**# *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 18 de março de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
n° 02.03.01/2021.05/SRP. para o seguinte objeto: Registro de Preço para aquisição de livros didáticos para atender a Educação Infantil do Município de 
Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de áhOOmin às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos 
endereços eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 03 de março de 2021. Magno Samá Sales 
Barros - Pregoeiro.

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br
http://www.itatira.ce.gov.br
mailto:licitacaoitatira@gmail.com
https://licitacoes.tce_ce.gov.br
http://municipios.tce.ce_gov.br/licitacoes/
httPs://www.licitacoes-e_com_br
http://municipios.tce.ee.gov.br/licitacoes
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.brMicitacoes
http://www.itarema.ee.gov.br
http://www.tce.ee.gov.bnlicitacoes
http://www.itarema.ce.gov.br
mailto:licitacao@itarema.ce.gov
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bllcompras.org.br

